СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019

                  № 77
п. Светлый

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 №66 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый»
В соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры №500-п от 13.12.2019 «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 № 66 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый» ( далее по тексту –Решение) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Решения слова «не ранее, чем через два месяца» - исключить.
2. В приложение 1  к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 № 66 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1. «Порядок установления ежемесячного денежного вознаграждения» изложить в новой редакции:
«Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается в соответствии с Решением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность, определяется решением Совета депутатов сельского поселения Светлый исчисляются кратно размеру базового должностного оклада, который на 2019 год составляет 1993,00 рублей (далее - базовый должностной оклад).

Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении должностного оклада определяются согласно таблице (с округлением до целых рублей):
	№

п/п
	Должности муниципальной службы
	Коэффициент кратности
	Должностной оклад

	1
	2

	4

	1.
	Глава поселения
	3,8945
	7762,0

Ежемесячное вознаграждение, установленное в соответствии с настоящим Положением выплачивается одновременно с другими выплатами, составляющими денежное содержание и учитывается при исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска с сохранением заработной платы и других случаях, с которыми связана выплата средней заработной платы, а также пособия по временной нетрудоспособности, беременности и родам.».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Светлый.
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                        Ф.К. Шагимухаметов